
  
 

 
 
Prot.3622 A154                 Marina di Carrara 30/08/2017 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI  gli articoli, 32, 33, e 40 del D.I. n° 44/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO  il PTOF per l’anno scolastico 2016/17; 
VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria del contratto d’istituto a.s. 2016/17 

verbale  n°01 del 27/02/2017  dei revisori dei conti; 
VISTO il contratto integrativo d’istituto per l’anno scolastico 2016/17 sottoscritto in data 03 

Marzo 2017     ; 
VISTO  l’ art. 41 del contratto d’istituto che prevede la facoltà del Dirigente Scolastico di 

attribuire le economie secondo le esigenze di servizio;   
VISTE  le economie  sui compensi delle attività generali del personale docenti per il supporto 

organizzativo, per € 100,00; 
VISTE le economie sui progetti approvati e non realizzati per € 2.432,50; 
VISTO il fondo di riserva di € 385,14;  
VISTO il maggior numero di ore prestate nei progetti Orientamento e Giochi della 

matematica, 10 ore complessive; 
VISTO la nomina del docente come referente dell’indirizzo musicale; 
VISTO  il maggior aggravio delle attività dei collaboratori del Dirigente Scolastico dovuto al 

trasloco della sede centrale al plesso “A. M. Menconi” e dalla quantità degli impegni 
cui hanno dovuto far fronte, non prevedibile all’inizio dell’anno scolastico. 

 
DETERMINA 

 
1 di autorizzare il DSGA all’ utilizzo delle economie  e del fondo di riserva per il  pagamento 

delle attività di supporto organizzativo/ progetti cosi specificate: 
 

� Collaborazione con il dirigente scolastico € 1.432,50 una unità, € 1000,00 una unità;  
 

� coordinamento dell’ indirizzo musicale € 485,14 una unità; 
 
pagamento delle maggiori ore svolte rispetto a quanto indicato nella nomina per le attività di   
insegnamento nei progetti indicati nella premessa, € 350,00 ; 

 
2 di imputare la spesa complessiva lordo dipendente di € 2.917,64 sul capitolo 2555 piano 

gestionale 05 tramite la procedura SPT cedolino unico del portale SIDI A.F. 2017. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Florio 

 
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS)  

 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  codice fiscale 91019490456 

msic815001@pec.istruzione.it 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 
 


		2017-08-31T14:13:20+0200
	FLRNMR54L41A617I




